МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Киренска»
(МКОУ «Средняя школа № 3 г.Киренска»)

П Р И К А З

От 30.08.2017г.                                                                                                      № 134  -ш

О разработке  Основной образовательной
 программы   ССО МКОУ СОШ №3

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать ООП (основную образовательную программу) в соответствии нормативно-правовыми документами.

2. Утвердить ответственных и состав рабочих групп по разработке разделов программы и единичных проектов:

1.Целевой раздел – Лосинская Т.П.
2. Содержательный раздел
2.1.Программа развития УУД- отв. Елизарова А.В.
2.2.Программы отдельных учебных предметов – отв. Лосинская Т.П.-заместитель директора по УВР,
Трифонова О.А.- председатель ШМО «Многоточие»;
Тимофеева З.В. – председатель ШМО «Интеграл»;
Тараканова А.А.- председатель ШМО «Кристалл»

2.3.Программа воспитания и социализации обучающихся- Миленькая И.В.-заместитель директора по ВР;
Кожевникова Е.В.- педагог- организатор;
Калмыкова Е.М.- учитель географии,
Рудых Н.А.- учитель музыки

2.4.Программа коррекционной работы – Слукина Г.Н.- социальный педагог, педагог-психолог Леоненко К.В.

3.Организационный раздел –
3.1.Учебный план- Лосинская Т.П., Елизарова А.В., Алешкина И.В., Раздъяконова Т.А.
3.2. Система условий  реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями стандарта – Тюрнева Н.В., Алешкина И.А., Горбунова Н.Л.

5.Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при директоре     29.05.2018 года. Представить основную образовательную программу на утверждение педагогического совета в августе 2018 года.

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

                     Директор                                    Тюрнева Н.В.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Киренска»
(МКОУ «Средняя школа № 3 г.Киренска»)

П Р И К А З

От .30.08.2017 г.                                                                                                      № 133 -ш

О разработке  рабочих программ
учебных предметов и курсов
на уровне СОО

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать рабочие программы учебных предметов, изучаемых на базовом уровне по образовательным областям до

Филология
Русский язык- Раздъяконова Т.А., Шестакова Л.В.
Литература-Трифонова О.А.,Трухова М.С.
Английский язык-Банькова Л.А.,Бутырина С.А.

Математика
Алгебра-Михайлова Л.Г., Тимофеева З.В.
Геометрия-Мезенцева И.В., Буйдылло И.В.

Информатика и ИКТ
        Информатика-Елизарова А.В.

Обществознание
История-Миленькая И.В.
Обществознание-Кожевникова Е.В.
География-Калмыкова Е.М.

Естествознание
Биология-Тараканова АА.
Физика-Трухов С.Б.
Химия-Стрельникова Н.Н.

Физическая культура
Физкультура-Недвецкая С.А.
Основы безопасности жизнедеятельности -Алешкина И.А.

Технология
Технология-Усова О.Н., Буйдылло С.А.

2. Классным руководителям  Елизаровой А.В.-9а, Алешкиной И.А. 9б изучить образовательные потребности обучающихся, составить перечень предметов которые будут изучаться на углубленном уровне до 31 марта 2018 года.
3. Председателям ШМО Трифоновой О.А., Тимофеевой З.В., Таракановой А.А. организовать работу по разработке программ по предметам и курсам углубленного уровня.
4. На основе изучения образовательных потребностей обучающихся учителям-предметникам разработать программы элективных и факультативных курсов, представить их на рассмотрение на заседание методического совета школы и утвердить до 15 августа 2018 года.

5. Заместителю директора по ВР Миленькой И.В. , педагогам –организаторам Калмыковой Е.М.,Рудых Н.А.организовать работу по разработке программ и проектов внеурочной деятельности на уровне СОО, программу внеурочной деятельности принять на педагогическом совете до 20 мая 2018 года.

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

                     Директор                                    Тюрнева Н.В.